si ipse voluerit, primo loco pax fiat, sin autem, cum senatu et

populo Romano. Domnus imperator in magna est gloria,

domnam imperatricem et ducem Baioariae et Saxoniae cum
aliis superventuris principibus et copiis exercitus expectans
et quosdam ex melioribus de Mediolano et Brixia in vinculis

retinens. Valete.

LETTER OF JOHN OF SALISBURY, JUNE, 1160.

Envoys from Henry II. of England and Louis VII.
of France had appeared at the Synod of Pavia, both

promising that they would not recognise either of the

two Popes before receiving instructions from the

Emperor Barbarossa. The English clergy apparently
considered Henry's acceptance of Pope Alexander as

certain, and were thrown into great consternation when
they learned that Henry seemed about to be drawn into

the Octavian and Imperial party. This letter of John of

Salisbury, a vigorous adherent of Alexander, aims at

strengthening the loyalty of the Archbishop of Reims to

the cause of Alexander, subsequently Pope Alexander
III.

[Text from Gills' (J. A.) edition of The Epistles ofJohn of Salisbury (Oxford,

1848), 5 vols. ; to this document also full notes and introduction are given by
Doeberl (op, cit., ii. pp. 187 seq.).~\

Amicissimo suo magistro R(andulfo) de Serris, suus loannes

de Sar(esburio), salutem et si quid ea melius. Angustiarum
nostrarum, dilecte mi, te non ambigo esse participem, quum
nos, licet, aliter et dissimiliter, non alia vel dissimilis causa

sollicitet. Nos e vicino iacula fortunae saevientis excipimus
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in manibus nostris, et oculis iugiter subest continui materia

laboris et doloris et macron's. Non locum, non tempus
indulget amara sors laetitiae aut quieti, vix solatii vel tenuis

spes relinquitur. Sed ilia a Domino, si quidem iam de

humano desperatur auxilio
;
et me quidem rei familiaris sub

onere alieni aeris et importunitate creditorum urget angustia,
sed hanc solicitudinem denigrat maeror, et quicquid privatum

est, impetus fortioris et publici metus absorbet. Sentis ipse,

quid sentiam
; quod loquor, tibi ipsi, ut arbitror, iugi medi-

tatione proloqueris, et moestum dicturientis verbum mente

praevenis circumspecta. Nam et tu, nisi te ipsum exueris,

dum de communis domini nostri sollicitaris infirmitate, cura

vigili et continua versaris in laboribus et doloribus nostris
;

dum universalis ecclesiae, a cuius uberibus coaluimus, col-

lisiones vides, causam pensas, pericula praemetiris, dolorem

dolori adiicit meditatio, dolorem, quern ferre non sustines. In